



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....
ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการปรับปรุงห้องปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่เทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

ราคากลาง ๔๓๑,๔๑๒.๕๓.- บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสิบสองบาทห้าสิบสาม

สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทาง
ราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคา
กลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

โครงการ ปรับปรุงห้องปฏิบัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รายละเอียดตามแบบแปลน และประมาณการเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ห้องปฏิบัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ราคากลาง

ประมาณราคาตามแบบ พร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	287,846.61	1.3056	375,812.53	
2	งานครุภัณฑ์	55,600.00	-	55,600.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			431,412.53	
	ขออนุมัติเพียง			431,412.53	
ตัวอักษร	(-สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสิบสองบาทห้าสิบสามสตางค์-)				

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 431,412.53 บาท เป็นราคากลาง ตามมติประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่หลาย สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2563 วันที่ 28 กันยายน 2563 มีมติกันเงิน งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 กรณีมิได้ก่อนนี้ผูกพัน ไว้ในกองช่าง แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกร (นางชมบุญ หมดมลทิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายศานิตย์ ขอบธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายอลงกรณ์ แสงพานิชย์)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ
 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายบรรจง ชีพวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หลาย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร พริ้วติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำแพง

สถานที่ก่อสร้าง ห้องปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลแม่ทัพ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ปริมาณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคากลางของจังหวัดแพร่, สุโขทัย, อุตรดิตถ์ และราคาท้องตลาด ประจำเดือน พฤษภาคม 2564

ราคามัมนิตีเซล ณ บิมนัน ปตท. วันที่ 24 มิถุนายน 2564 อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร **รายการ**

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนผนังก่ออิฐแดงครึ่งแผ่น	30.09	ตร.ม.	-	-	30.00	902.70	902.70	รื้อชนทิ้ง
1.2	รื้อถอนพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	12.00	ตร.ม.	-	-	70.00	840.00	840.00	รื้อชนทิ้ง
1.3	รื้อถอนบานหน้าต่าง	2.00	ชุด	-	-	70.00	140.00	140.00	รื้อชนทิ้ง
1.4	รื้อถอนบานประตู	2.00	ชุด	-	-	70.00	140.00	140.00	รื้อชนทิ้ง
1.5	รื้อถอนกระเบื้องลอนคู่	2.00	ตร.ม.	-	-	25.00	50.00	50.00	รื้อชนทิ้ง
2	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 1							2,072.70	
2.1	งานโครงสร้าง								
2.1	งานดินขุดถมคืน	7.20	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,065.60	1,065.60	
2.2	งานทรายหยาบรองพื้น	2.36	ลบ.ม.	364.00	859.04	91.00	214.76	1,073.80	
2.3	งานคอนกรีต 1:3:5 (คอนกรีตหยาบ)	0.36	ลบ.ม.	1,785.05	642.62	398.00	143.28	785.90	
2.4	งานคอนกรีต 1:2:4 (คอนกรีตโครงสร้าง)	13.39	ลบ.ม.	1,859.81	24,902.86	498.00	6,668.22	31,571.08	
2.5	งานเหล็กเสริม	0.48	-	-	3,300.00	1,580.70	1,580.70		
	- ขนาด Ø RB 6 ม.ม.	32.00	เส้น	49.00	1,568.00	-	-	1,568.00	
	- ขนาด Ø DB 12 ม.ม.	46.00	เส้น	182.00	8,372.00	-	-	8,372.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	37.00	333.00	-	-	333.00	
	- เหล็ก WIRE MESH 4 ม.ม. @ 0.20 ม.#	76.00	ตร.ม.	29.00	2,204.00	5.00	380.00	2,584.00	
2.6	งานไม้แบบ	48.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,384.00	6,384.00	
	- ไม้แบบ	16.00	ลบ.ฟ.	348.00	5,568.00	-	-	5,568.00	
	- ตะปู	9.00	กก.	37.39	336.51	-	-	336.51	
2.7	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก [] 125x75x2.3 ม.ม.	10.00	ท่อน	675.71	6,757.10	-	-	6,757.10	
	- เหล็ก [/] 100x50x2.3 ม.ม.	10.00	ท่อน	625.71	6,257.10	-	-	6,257.10	

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลก้าหนด

สถานที่ก่อสร้าง ห้องปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลแม่ทะลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบราคาคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่,สุโขทัย,อุตรดิตถ์และราคาท้องตลาด ประจำเดือน พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีนํานับ ปตท. วันที่ 24 มิถุนายน 2564 อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร **ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก [I] 50x50x2 ม.ม.	18.00	ทอน	518.69	9,336.42	-	-	9,336.42	
	- สกรุดตาข่ายขึ้นรูปด้วยการถัก	63.00	ตร.ม.	100.00	6,300.00	30.90	1,946.70	8,246.70	
	แบบตาสีเหลี่ยมจัตุรัส ช่องตาข่าย 2 นิ้ว								
3	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 2							91,819.91	
3.1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานผนังและผิวผนัง								
	- งานผนังก่ออิฐแบบตีบล็อก	91.00	ตร.ม.	106.00	9,646.00	80.00	7,280.00	16,926.00	
	- งานฉาบปูนเรียบ	182.00	ตร.ม.	48.00	8,736.00	82.00	14,924.00	23,660.00	
	- งานกรุกระเบื้องเคลือบ 8"X10"	23.00	ตร.ม.	237.00	5,451.00	166.00	3,818.00	9,269.00	
3.2	งานหลังคา								
	- แผ่น Metal Sheet หนาไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	99.00	ตร.ม.	85.00	8,415.00	70.00	6,930.00	15,345.00	
	- ครอบสันแผ่น Metal Sheet	7.00	เมตร	85.00	595.00	50.00	350.00	945.00	
	- ไม้เทียม ขนาด 6 นิ้ว ทน 1.6 ซม.	78.00	แผ่น	201.00	15,678.00	45.00	3,510.00	19,188.00	3 เมตร
	- ไม้เทียม ขนาด 8 นิ้ว ทน 1.6 ซม.	16.00	แผ่น	267.00	4,272.00	45.00	720.00	4,992.00	3 เมตร
3.3	งานประตู หน้าต่าง								
	- ประตู ไม้ (พร้อมอุปกรณ์)	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
	- ประตู พลาสติก (พร้อมอุปกรณ์)	2.00	ชุด	1,350.00	2,700.00	75.00	150.00	2,850.00	
	- หน้าต่างช่องแสงกระจกฝ้า	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	50.00	100.00	2,100.00	
	- หน้าต่างบานกระจกอบอูมิเนียม แบบเปลี่ยน	2.00	ชุด	3,600.00	7,200.00	-	-	7,200.00	รวมกับค่าแรงในการติดตั้ง
3.4	งานทาสี								
	- สีนํ้าพลาสติกภายนอก	17.00	ตร.ม.	35.00	595.00	34.00	578.00	1,173.00	
	- สีนํ้าพลาสติกภายใน	229.00	ตร.ม.	30.00	6,870.00	30.00	6,870.00	13,740.00	

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ห้องปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลแม่พ่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่,สุโขทัย,อุดรธานีและราคาต่อตารางเมตร ประจำเดือน พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปั้มน้ำมัน ปตท. วันที่ 24 มิถุนายน 2564 อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- สีนํ้ามัน	10.00	ตร.ม.	40.00	400.00	38.00	380.00	780.00	
3.5	งานเสาพาดานยึดขั้มบอร์ดโครงเครา T-BAR	64.00	ตร.ม.	240.00	15,360.00	52.00	3,328.00	18,688.00	
3.6	พื้นปูกระเบื้องเคลือบ 12"X12"	65.00	ตร.ม.	275.00	17,875.00	158.00	10,270.00	28,145.00	
	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 3							165,201.00	
4	งานไฟฟ้า								
4.1	สวิทซ์อัตโนมัติ ขนาด 45 แอมป์	2.00	อัน	180.00	360.00	54.00	108.00	468.00	ค่าแรงงานอยู่นอก
4.2	โคนไฟกล่องเหล็กพับเปลือยหลอด 1-36 วัตต์ แบบติดฝ้าพาดาน	6.00	ชุด	200.00	1,200.00	115.00	690.00	1,890.00	เห็นใจจากรายการที่
4.3	สายไฟ VAF ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม	70.00	ม.	8.00	560.00	7.00	490.00	1,050.00	กำหนดไว้ใช้เหมา
4.4	สวิทซ์ไฟทางเดียว	8.00	อัน	45.00	360.00	13.50	108.00	468.00	จ่ายรวม ร้อยละ
4.5	ปลั๊กไฟ	6.00	อัน	45.00	270.00	13.50	81.00	351.00	30-37 ของยอด
4.6	กล่องสวิทซ์และปลั๊ก	4.00	ชุด	110.00	440.00	132.00	528.00	968.00	ค่าวัสดุ
	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 4							5,195.00	
5	งานประปาและสุขภัณฑ์								
5.1	ถังบำบัดสำเร็จรูปขนาด 1,000 ลิตร(ตามแบบ)	1.00	บ่อ	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	เหมารวมทั้งสิ้น
5.2	บ่อซีเมนต์กลมสำเร็จรูป(ตามแบบ)	1.00	บ่อ	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	เหมารวมทั้งสิ้น
5.3	โถล้างนั่งราบบนชักโครก	2.00	ชุด	3,317.00	6,634.00	450.00	900.00	7,534.00	
5.4	โถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	747.00	1,494.00	450.00	900.00	2,394.00	
5.5	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนติดผนังพร้อมก๊อกน้ำ	2.00	ชุด	436.00	872.00	450.00	900.00	1,772.00	
5.6	กระจกเงา แบบติดผนัง	2.00	ชุด	269.00	538.00	70.00	140.00	678.00	
5.7	ฝักบัวอาบน้ำ	2.00	ชุด	229.00	458.00	70.00	140.00	598.00	
5.8	ฝักบัวฉีดล้างชำระ	2.00	ชุด	119.00	238.00	70.00	140.00	378.00	
5.9	ราวพาดผ้า	2.00	อัน	198.00	396.00	70.00	140.00	536.00	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาปรับปรุงห้องปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำแพงเพชร

สถานที่ก่อสร้าง ห้องปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลแม่พหลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาส่งของจังหวัดแพร่,สุโขทัย,อุตรดิตถ์และราคาท้องถิ่นภาค 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บิมม้านัน ปตท. วันที่ 24 มิถุนายน 2564 อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

งบกลาง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5.10	ที่เสักระดาดชำระพลาสติก	2.00	อัน	100.00	200.00	70.00	140.00	340.00	
5.11	ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	576.00	2,304.00	-	-	2,304.00	
5.12	ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	234.00	936.00	-	-	936.00	
5.13	ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	48.00	288.00	-	-	288.00	
5.14	ก๊อกรั่ว Ø 1/2 นิ้ว	3.00	พม่า	75.00	225.00	25.00	75.00	300.00	
5.15	ค่าแรงงานติดตั้งขั้วลวด งานเดินท่อ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	พม่า	-	-	500.00	500.00	500.00	
	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 5							23,558.00	
	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 1+2+3+4+5							287,846.61	
6	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด	27,800.00	55,600.00	-	-	55,600.00	
	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน 6							55,600.00	